Para

Governo Municipal de ltaituba

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

FUNGAO / SUBFUNGAQ

DOTAGAQ
INICIAL

DOTAGAQ
ATUALIZADA

@

DESPESAS EMPENHADAS

|
NO I
BIVESTRE |

|
ATE 0
BIMESTRE (b) |

| (b/total

I
|
|
e
|
b) |

SALDO

(©) = (a-b)

DESPESAS LIQUIDADAS

|
NO I
BIVESTRE |

|
ATE 0
BIMESTRE (d) |

| (d/total

|
|
|
e
|
d 1

DESPESAS (EXCETO INTRA-

ORCAMENTARIAS) (1)

LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
ADMINISTRAGAO

Planejamento e Orgamento

Administragdo Geral

Administragdo Financeira

Controle Interno

Normatizacgéo e Fiscalizaca
Formagdo de Recursos Human

Comunicagéo Social
Demais Subfuncdes
SEGURANCA PUBLICA
Administragdo Geral
ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia ao ldoso

Assisténcia de Portador de
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria

Administragdo Geral

Demais Subfuncdes
SAUDE

Atencdo Basica

Assisténcia Hospitalar e A
Suporte Profilatico e Tera

Vigilancia Sanitéaria

Vigilancia Epidemiolégica

Administragdo Geral

375.377.700,00

8.132.795,44 |
8.132.795,44 |
72.080.300,00 |
340.000,00 |
66.957.300,00 |
985.000,00 |
140.000,00 |
285.000,00 |
266.000,00 |
887.000,00 |
2.220.000,00 |
105.000,00 |
105.000,00 |
11.985.500,00 |
435.000,00 |
85.000,00 |
1.655.000,00 |
3.768.500,00 |
5.937.000,00 |
105.000,00 |
59.811.490,00 |
15.941.490,00 |
29.850.200,00 |
45.000,00 |
1.055.000,00 |
3.386.200,00 |
8.908.600,00 |

375.377.700,00

8.132.795,44 |
8.132.795,44 |
70.890.300,00 |
340.000,00 |
65.767.300,00 |
985.000,00 |
140.000,00 |
285.000,00 |
266.000,00 |
887.000,00 |
2.220.000,00 |
105.000,00 |
105.000,00 |
12.085.500,00 |
435.000,00 |
85.000,00 |
1.655.000,00 |
3.818.500,00 |
5.987.000,00 |
105.000,00 |
61.212.990,00 |
17.121.490,00 |
30.071.700,00 |
45.000,00 |
1.055.000,00 |
3.386.200,00 |
8.908.600,00 |

|
I
46.964.537,57 |
I

1.275.804,95 |
1.275.804,95 |
12.150.670,39 |
13.016,15 |
11.688.401,41 |
182.212,08 |
0,00 |
6.105,00 |
8.850,00 |
30.065,99 |
222.019,76 |
0,00 |

0,00 |
1.353.485,31 |
18.035,11 |
0,00 |
100.245,41 |
326.394,48 |
908.810,31 |
0,00 |
7.245.368,11 |
2.910.009,44 |
2.961.865,92 |
0,00 |
69.611,82 |
619.801,98 |
681.107,26 |

46.964.537,57 | 100,00

I
1.275.804,95 |

1.275.804,95 |
12.150.670,39 |
13.016,15 |
11.688.401,41 |
182.212,08 |
0,00 |
6.105,00 |
8.850,00 |
30.065,99 |
222.019,76 |
0,00 |

0,00 |
1.353.485,31 |
18.035,11 |
0,00 |
100.245,41 |
326.394,48 |
908.810,31 |
0,00 |
7.245.368,11 |
2.910.009,44 |
2.961.865,92 |
0,00 |
69.611,82 |
619.801,98 |
681.107,26 |

|
|
2,72 |
2,72 |

25,87 |

0,03 |

24,89 |

0,39 |
0,00 |
0,01 |
0,02 |
0,06 |
0,47 |
0,00 |
0,00 |
2,88 |
0,04 |
0,00 |
0,21 |
0,69 |
1,9 |
0,00 |

15,43 |

6,20 |
6,31 |
0,00 |
0,15 |
1,32 |
1,45 |

328.413.162,43

6.856.990,49 |
6.856.990,49 |
58.739.629,61 |
326.983,85 |
54.078.898,59 |
802.787,92 |
140.000,00 |
278.895,00 |
257.150,00 |
856.934,01 |
1.997.980,24 |
105.000,00 |
105.000,00 |
10.732.014,69 |
416.964,89 |
85.000,00 |
1.554.754,59 |
3.492.105,52 |
5.078.189,69 |
105.000,00 |
53.967.621,89 |
14.211.480,56 |
27.109.834,08 |
45.000,00 |
985.388,18 |
2.766.398,02 |
8.227.492,74 |

|
I
40.397.854,80 |
I

1.138.775,18 |
1.138.775,18 |
10.382.400,86 |
13.016,15 |
10.045.886,89 |
66.632,07 |
0,00 |

0,00 |
4.780,00 |
30.065,99 |
222.019,76 |
0,00 |

0,00 |
1.274.675,83 |
18.035,11 |
0,00 |
96.864,47 |
277.648,79 |
882.127,46 |
0,00 |
6.765.755,56 |
2.789.574,71 |
2.679.308,80 |
0,00 |
69.611,82 |
611.173,55 |
615.506,28 |

40.397.854,80 | 100,00

I
1.138.775,18 |

1.138.775,18 |
10.382.400,86 |
13.016,15 |
10.045.886,89 |
66.632,07 |
0,00 |

0,00 |
4.780,00 |
30.065,99 |
222.019,76 |
0,00 |

0,00 |
1.274.675,83 |
18.035,11 |
0,00 |
96.864,47 |
277.648,79 |
882.127,46 |
0,00 |
6.765.755,56 |
2.789.574,71 |
2.679.308,80 |
0,00 |
69.611,82 |
611.173,55 |
615.506,28 |

|
|
2,82 |
2,82 |

25,70 |

0,03 |

24,87 |

0,16 |
0,00 |
0,00 |
0,01 |
0,07 |
0,55 |
0,00 |
0,00 |
3,16 |
0,04 |
0,00 |
0,24 |
0,69 |
2,18 |
0,00 |

16,75 |

6,91 |
6,63 |
0,00 |
0,17 |
1,51 |
1,52 |

|
|
334.979.845,20 |
I

6.994.020,26 |
6.994.020,26 |
60.507.899,14 |
326.983,85 |
55.721.413,11 |
918.367,93 |
140.000,00 |
285.000,00 |
261.220,00 |
856.934,01 |
1.997.980,24 |
105.000,00 |
105.000,00 |
10.810.824,17 |
416.964,89 |
85.000,00 |
1.558.135,53 |
3.540.851,21 |
5.104.872,54 |
105.000,00 |
54.447.234,44 |
14.331.915,29 |
27.392.391,20 |
45.000,00 |
985.388,18 |
2.775.026,45 |
8.293.093,72 |
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Para
Governo Municipal de ltaituba
Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

I I I I I I I
| o o | | | |
| DOTACRO | DOTACRO | | SALDO | | SALDO |
FUNGAO / SUBFUNGAO | INICIAL | ATUALIZADA | | | % | | | | % | |
| | | NO | ATE 0 |(b/total] (c) = (a-b) | NO | ATE 0 |(d/total] (e) = (a-d) |
| | @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | |  BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | |
Demais SubfungGes | 625.000,00 | 625.000,00 | 2.971,69 | 2.971,69 | 0,01 | 622.028,31 | 580,40 | 580,40 | 0,00 | 624.419,60 |
TRABALHO | 105.000,00 | 105.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.000,00 |
Fomento ao Trabalho | 105.000,00 | 105.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 105.000,00 |
EDUCAGAQ | 156.093.650,00 | 157.246.150,00 | 18.746.755,92 | 18.746.755,92 | 39,92 | 138.499.394,08 | 15.136.861,99 | 15.136.861,99 | 37,47 | 142.109.288,01
Ensino Fundamental | 122.965.700,00 | 125.085.700,00 | 15.810.016,13 | 15.810.016,13 | 33,66 | 109.275.683,87 | 12.268.235,56 | 12.268.235,56 | 30,37 | 112.817.464,44 |
Ensino Médio | 728.000,00 | 728.000,00 | 46.256,00 | 46.256,00 | 0,10 | 681.744,00 | 46.256,00 | 46.256,00 | 0,11 | 681.744,00 |
Educacdo Infantil | 15.663.500,00 | 15.666.500,00 | 1.160.816,72 | 1.160.816,72 | 2,47 | 14.505.683,28 | 1.160.816,72 | 1.160.816,72 | 2,87 | 14.505.683,28 |
Educacdo de Jovens e Adult | 2.224.300,00 | 2.224.300,00 | 266.675,91 | 266.675,91 | 0,57 | 1.957.624,09 | 266.675,91 | 266.675,91 | 0,66 | 1.957.624,09 |
Administracdo Geral | 8.923.350,00 | 7.952.850,00 | 1.097.179,26 | 1.097.179,26 | 2,34 | 6.855.670,74 | 1.029.065,90 | 1.029.065,90 | 2,55 | 6.923.784,10 |
Demais Subfuncdes | 5.588.800,00 | 5.588.800,00 | 365.811,90 | 365.811,90 | 0,78 | 5.222.988,10 | 365.811,90 | 365.811,90 | 0,91 | 5.222.988,10 |
CULTURA | 1.226.000,00 | 1.234.000,00 | 144.544,30 | 144.544,30 | 0,31 | 1.089.455,70 | 143.614,97 | 143.614,97 | 0,36 | 1.090.385,03 |
Difusdo Cultural | 836.000,00 | 844.000,00 | 119.200,00 | 119.200,00 | 0,25 | 724.800,00 | 119.200,00 | 119.200,00 | 0,30 | 724.800,00 |
Administracdo Geral | 390.000,00 | 390.000,00 | 25.344,30 | 25.344,30 | 0,05 | 364.655,70 | 24.414,97 | 24.414,97 | 0,06 | 365.585,03 |
URBANISMO | 16.747.300,00 | 16.484.300,00 | 4.692.261,83 | 4.692.261,83 | 9,99 | 11.792.038,17 | 4.221.057,53 | 4.221.057,53 | 10,45 | 12.263.242,47 |
Infra-Estrutura Urbana | 12.267.300,00 | 12.004.300,00 | 4.274.412,65 | 4.274.412,65 | 9,10 | 7.729.887,35 | 3.815.951,65 | 3.815.951,65 | 9,45 | 8.188.348,35 |
Servicos Urbanos | 4.480.000,00 | 4.480.000,00 | 417.849,18 | 417.849,18 | 0,89 | 4.062.150,82 | 405.105,88 | 405.105,88 | 1,00 | 4.074.894,12 |
HABITAGAO | 335.000,00 | 236.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 236.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 236.000,00 |
Habitacdo Urbana | 335.000,00 | 236.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 236.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 236.000,00 |
SANEAMENTO | 8.024.200,00 | 7.524.200,00 | 27.672,82 | 27.672,82 | 0,06 | 7.496.527,18 | 7.542,75 | 7.542,75 | 0,02 | 7.516.657,25 |
Saneamento Basico Urbano | 5.081.500,00 | 4.581.500,00 | 27.672,82 | 27.672,82 | 0,06 | 4.553.827,18 | 7.542,75 | 7.542,75 | 0,02 | 4.573.957,25 |
Administracdo Geral | 2.942.700,00 | 2.942.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.942.700,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.942.700,00 |
GESTAO AMBIENTAL | 2.257.000,00 | 2.257.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.257.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.257.000,00 |
Preservacdo e Conservagdo | 1.557.000,00 | 1.557.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 1.557.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 1.557.000,00 |
Controle Ambiental | 440.000,00 | 440.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 440.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 440.000,00 |
Demais SubfungGes | 260.000,00 | 260.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 260.000,00 |
AGRICULTURA | 4.896.000,00 | 4.896.000,00 | 94.925,28 | 94.925,28 | 0,20 | 4.801.074,72 | 94.925,28 | 94.925,28 | 0,23 | 4.801.074,72 |
Abastecimento | 1.461.000,00 | 1.461.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.461.000,00 |
Extensdo Rural | 635.000,00 | 635.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 635.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 635.000,00 |
Promogdo da Producdo Agrop | 1.625.000,00 | 1.625.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.625.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.625.000,00 |
Administracdo Geral | 1.060.000,00 | 1.060.000,00 | 94.925,28 | 94.925,28 | 0,20 | 965.074,72 | 94.925,28 | 94.925,28 | 0,23 | 965.074,72 |
Demais Subfunctes | 115.000,00 | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 115.000,00 |
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Para

Governo Municipal de ltaituba

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | |

| o o | | |

|  DOTACAO |  DOTACAO | SALDO I | SALDO I

FUNGRO / SUBFINGRO | INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % | I

I I I NO I ATEO  |(b/total]  (c) = (a-b) | NO | ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIVESTRE | BIVESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

COMERCIO E SERVICOS |  351.800,00 |  351.800,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  351.800,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00]  351.800,00 |
Promogao Comercial |  351.800,00 |  351.800,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00]  351.800,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  351.800,00 |
COMUNICAGOES | 119.000,00 |  119.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00]  119.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00]  119.000,00 |
Demais Subfuncdes | 119.000,00 |  119.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  119.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  119.000,00 |
ENERGIA | 557.500,00 |  557.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  557.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  557.500,00 |
Energia Elétrica | 557.500,00 |  557.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  557.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  557.500,00 |
TRANSPORTE | 15.604.000,00 | 14.994.000,00 | 33.128,76 | 33.128,76 | 0,07 | 14.960.871,24 | 32.324,95 | 32.324,95 | 0,08 | 14.961.675,05 |
Transporte Aéreo | 1.641.000,00 | 1.661.000,00 | 32.324,95 | 32.324,95 | 0,07 | 1.628.675,05 | 32.324,95 | 32.324,95 | 0,08 | 1.628.675,05 |
Transporte Rodoviario | 1.355.000,00 | 1.355.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 1.355.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 1.355.000,00 |
Transportes Especiais | 940.000,00 |  940.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  940.000,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00  940.000,00 |
Demais Subfuncdes | 11.668.000,00 | 11.038.000,00 | 803,81 | 803,81 | 0,00 | 11.037.196,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 11.038.000,00 |
DESPORTO E LAZER | 3.507.500,00 | 3.507.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 3.507.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 3.507.500,00 |
Desporto de Redimentos | 3.507.500,00 |  3.507.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 3.507.500,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 3.507.500,00 |
ENCARGOS ESPECIAIS | 6.100.000,00 | 6.100.000,00 | 1.199.919,90 | 1.199.919,90 | 2,55 | 4.900.080,10 | 1.199.919,90 | 1.199.919,90 | 2,97 | 4.900.080,10 |
Servico da Divida Interna | 4.150.000,00 | 4.150.000,00 |  755.956,84 |  755.956,84 | 1,61 | 3.394.043,16 |  755.956,84 |  755.956,84 | 1,87 | 3.394.043,16 |
Outros Encargos Especiais | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 |  430.704,16 |  430.704,16 | 0,92 | 1.069.295,84 |  430.704,16 |  430.704,16 | 1,07 | 1.069.295,84 |
Demais Subfuncbes | 450.000,00 |  450.000,00 | 13.258,90 | 13.258,90 | 0,03 |  436.741,10 | 13.258,90 | 13.258,90 | 0,03 |  436.741,10 |
RESERVA DE CONTINGENCIA | 7.338.664,56 | 7.338.664,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 7.338.664,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 7.338.664,56 |
DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAVENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (111) = (1 + 11)

| 375.377.700,00 | 375.377.700,00 |

46.964.537,57 |

46.964.537,57 | 100,00 | 328.413.162,43 |

40.397.854,80 |

40.397.854,80 | 100,00 | 334.979.845,20 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSAO: 27/03/2020 - HORA DA EMISSAO: 10:11:36
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Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Governo Municipal de Itaituba DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0004
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1° bimestre de 2020 (Janeiro a Fevereiro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

| | | | | | |

| o o | | | |

|  DOTACAO |  DOTAGRO | | SALDO I | SALDO I

FUNCAO / SUBFUNGEO - INTRA |  INICIAL | ATUALIZADA | I | % I I | % I

I I I NO I ATEO  |(b/total] (c) = (a-b) | NO |  ATEO [(d/total] (&) = (a-d) |

I I (@) |  BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BIVESTRE | BIMESTRE (d) | d) | I

DESPESAS (INTRA- I I I I I I I I I I I
ORCAVENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Itaituba - DATA DA EMISSAO: 27/03/2020 - HORA DA EMISSAO: 10:11:36

VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
Prefeito

RONNY VONN CORREA DE FREITAS ALEX ROBERTO DE ARAUJO LIMA
Secretario M. Administracdo e Financas Controlador Interno



